
Contacto

Correo Electrónico irene.couselo@concellodearzua.com

Dirección Postal

Calle Santiago, 2
(15810) Arzúa España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C005/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-10-2020 a
las 16:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arzúa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMhpFfD0%2FDIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato mixto de suministro y obra de arreglo del alumbrado en las parroquias de
Burres e Brandeso: lugar de Raído y otros

Valor estimado del contrato 58.328,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.577,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.328,89 EUR.

Clasificación CPV
31521000 - Lámparas.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

OFERTA MEJOR VALORADA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMhpFfD0%2FDIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c339cb4-f4ab-49f5-9a4b-5f51659392af


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

Arzua España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.828 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L.
NIF B87577102
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.938 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de 15 dias hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2019 a las 23:59

Otros eventos



casa consistorial

Dirección Postal

Arzua España

Apertura sobre administrativa
El día 18/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

medios técnicos adscritos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
memoria materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l2gO9QvYqUouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005751359 |  2020-278168 | Mon, 12 Oct 2020 16:13:06:661 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127814540094498620116175014042891021851 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l2gO9QvYqUouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

